Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

ДУМА

КУЛТУКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

От 31.10.2013г. № 70/13-3Д
«О создании дорожного фонда Култукского
муниципального образования»

В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Култукского муниципального образования городского поселения, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции РФ по Сибирскому федеральному округу 28 января 2011 года регистрационный № RU 385181022008001

ДУМА КУЛТУКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:

1. Создать с 01 января 2014 года муниципальный дорожный фонд муниципального образования Култукского городского поселения.

2. Утвердить Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования Култукского городского поселения согласно приложению (прилагается).

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014г.

4. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Славное море».

Глава Култукского
муниципального образования:                                                                                    Л.А.Ткачук.

Приложение
к решению Думы Култукского
городского поселения
от 31.10.2013г№70/13-3Д

ПОЛОЖЕНИЕ
О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДОРОЖНОМ ФОНДЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЛТУКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Общие положения

         1.1. Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования Култукского городского поселения разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда городского поселения.
1.2. Муниципальный дорожный фонд муниципального образования Култукского городского поселения - часть средств бюджета городского поселения, подлежащих использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского поселения (далее также - автомобильные дороги), а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в границах  городского поселения (далее - дорожный фонд).

2. Порядок формирования дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Думы Култукского городского поселения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Култукского городского  поселения от:
- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет городского поселения;
-  государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемой в бюджет городского поселения;
- денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
- поступлений в виде субсидий из областного бюджета Иркутской области на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
        - безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений;
- поступлений сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий  государственных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов поселений, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;
        - доходов от использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности поселений;
- передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения;
 -  платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемой в бюджет поселений;
2.2. Средства дорожного фонда, не использованные в текущем году, не подлежат изъятию на другие цели и направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году путем внесения в установленном порядке изменений в бюджет муниципального образования  на очередной финансовый год и плановый период и в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования.
2.3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемом указанных в настоящем Положении доходов  местного бюджета. Указанная разница, при ее положительном значении, подлежит уменьшению на величину отклонения в отчетном финансовом году фактического объема ассигнований дорожного фонда от суммы прогнозировавшегося объема указанных в настоящем Положении доходов местного бюджета на соответствующий финансовый год.

3. Порядок использования средств дорожного фонда

        3.1. Полномочия главного распорядителя бюджетных средств дорожного фонда осуществляет администрация Култукского муниципального образования.
3.2. Денежные средства дорожного фонда направляются на:
- проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог, дорожных сооружений и элементов обустройства автомобильных дорог;
- проектирование, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, дорожных сооружений и элементов обустройства автомобильных дорог;
- содержание автомобильных дорог, дорожных сооружений и элементов обустройства автомобильных дорог;
- обеспечение транспортной безопасности объектов автомобильного транспорта и дорожного хозяйства, в том числе устройство и содержание технических средств организации дорожного движения;
- выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ;
- проектирование, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
- осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
3.3. Перечень автомобильных дорог, подлежащих проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту, перечень мероприятий по содержанию автомобильных дорог и элементов обустройства автомобильных дорог, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в границах Култукского муниципального образования, подлежащих капитальному ремонту и ремонту, ежегодно формируется главным распорядителем бюджетных средств дорожного фонда и утверждается в рамках муниципальных программ.
3.4. Отчеты о расходовании средств дорожного фонда за I квартал, I полугодие, 9 месяцев текущего года представляются администрацией Култукского муниципального образования в Думу Култукского городского поселения в сроки, установленные для представления отчета об исполнении бюджета муниципального образования Положением о бюджетном процессе муниципального образования.
3.5. Годовой отчет об использовании средств дорожного фонда ежегодно представляется в  Думу Култукского городского поселения одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета муниципального образования и подлежит опубликованию.
3.6. Контроль за расходованием средств дорожного фонда осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.
3.7.Ответственность за целевое использование бюджетных ассигнований дорожного фонда несет главный распорядитель бюджетных средств.